
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 907   del 25-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Polizia Municipale 
 

N. 33 DEL 25-06-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: Acquisto di batterie per bodycam Axon in dotazione al Corpo di Polizia 
Locale  Impegno di spesa. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di giugno, il Responsabile del servizio 
Iannello Leone Giovanni 
 
Vista la necessità di garantire il regolare funzionamento delle bodycam in dotazione agli agenti 
della Polizia Locale di Pozzallo, strumento fondamentale per l’attività di controllo del territorio 
e per la tutela degli operatori e dei cittadini; 
Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di nuove batterie per i dispositivi 
Axon in uso; 
Preso atto del preventivo per la fornitura delle suddette batterie assunto a protocollo generale 
in data 12/02/2025 n. 3883 per un importo complessivo di € 96,00 IVA compresa dalla Ditta 
velocar SRL CF./P. Iva n° 01926900208. 
Ritenuto di dover procedere con l’acquisto attingendo le risorse dal capitolo di bilancio 
7160/34 del redigendo bilancio 2025 "Economato", che presenta la necessaria disponibilità; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in materia di competenze dei dirigenti; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
Vista la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento amministrativo; 
VISTA  la delibera del consiglio comunale n. 50 del 23/10/2024 con la quale è stato decretato 
lo stato di dissesto finanziario dell'ente ai sensi dell'art 244 e seguenti del TUEL. 
VISTO il decreto Sindacale n. 6 del 29/01/2025, con la quale allo scrivente è stato conferito 
l’incarico di Elevate Qualificazioni del Settore Polizia Locale; 
VISTO il decreto Sindacale n. 7 del 29/01/2025, con la quale allo scrivente è stato conferito la 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 33 del 25-06-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 25-06-2025



Determinazione Settore Polizia Municipale n.33 del 25-06-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

nomina di Comandante della Polizia Locale; 
VISTO il CIG n.B745A11EF8; 
Considerata la regolarità del Durc della ditta Safety 21 S.P.A. come da protocollo 
INPS_48125000; 
 
                                                               DETERMINA 
 

1. Di procedere all’acquisto delle batterie per bodycam Axon in dotazione al Corpo di 
Polizia Locale per un importo complessivo di € 96,00 iva compresa e che il  CIG. è 
B745A11EF8; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 96,00 a carico del capitolo di spesa 7160/34 a 
favore di SAFETY 21 SPA con sede legale a Roma in Via Chopin n° 12 Roma- P.Iva n° 
13365760159 azienda che è subentrata a seguito della fusione avvenuta in data 
01/04/2025 con Velocar.  

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti contabili. 

 
I sottoscritti dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse anche 

potenziale come disposto dall’art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R 28/12/2000 n. 
445  

 
 Il responsabile del procedimento                                   
          Ass. Sebastiano Nastasi  

IL COMANDANTE        
Comm. Giovanni Leone Iannello 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Commissario P.L. 
 Giovanni Iannello Leone 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 33 del 25-06-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 25-06-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 907   del 25-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Polizia Municipale 
 

N. 33 DEL 25-06-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: Acquisto di batterie per bodycam Axon in dotazione al Corpo di Polizia 
Locale  Impegno di spesa. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Impegno N.   344 del 08-07-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B745A11EF8  
5° livello 03.01-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti 
Capitolo       7160 / Articolo    34 
ACQUISTO CARBURANTE E SPESE VARIE COMANDO P.M.- 
Causale Acquisto di batterie per bodycam Axon in dotazione al Corpo di Polizia Locale  Impegno di spesa. 
Importo 2025 Euro 96,00 
Beneficiario     11441  SAFETY21 SPA 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  08-07-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 33 del 25-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 08-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 907   del 25-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Polizia Municipale 
 

N. 33 DEL 25-06-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: Acquisto di batterie per bodycam Axon in dotazione al Corpo di Polizia 
Locale  Impegno di spesa. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 08-07-2025 al 23-07-2025 
 
Lì  08-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 33 del 25-06-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 08-07-2025


